



Lbb Inv. & Landbrugsmaskiner ApS

Mørkevej 8
8410 Rønde
CVR-nr. 11770940

Årsrapport 02.04.2022 - 01.04.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.07.2023

Leif Birger Birkballe
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 01.04.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lbb Inv. & Landbrugsmaskiner ApS

Mørkevej 8

8410 Rønde

CVR-nr.: 11770940

Hjemsted: Syddjurs

Regnskabsår: 02.04.2022 - 01.04.2023

Direktion

Leif Birger Birkballe, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består af handel med nye og brugte landbrugsmaskiner, udlejning af ejendomme samt besiddelse af noterede aktier og unoterede anparter.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.416 t.kr., hvilket af ledelsen betegnes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(12.368)	(33.348)
Af- og nedskrivninger		(13.841)	(26.646)
Andre driftsomkostninger		(58.412)	0
Driftsresultat		(84.621)	(59.994)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.069.700	678.059
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		76.781	46.914
Andre finansielle indtægter	1	11.275	9.776
Nedskrivning af finansielle aktiver		480.725	173.839
Andre finansielle omkostninger	2	(33.163)	(477.073)
Resultat før skat		1.520.697	371.521
Skat af årets resultat	3	(105.021)	76.692
Årets resultat		1.415.676	448.213
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		117.800	114.400
Overført resultat		1.297.876	333.813
Resultatdisponering		1.415.676	448.213

Balance pr. 01.04.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Grunde og bygninger		2.114.966	5.152.219
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	4	2.114.966	5.152.219
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.172.548	4.102.848
Kapitalandele i associerede virksomheder		54.546	46.914
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.065.179	921.464
Finansielle aktiver	5	6.292.273	5.071.226
Anlægsaktiver		8.407.239	10.223.445
Fremstillede varer og handelsvarer		193.500	231.000
Varebeholdninger		193.500	231.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	6.203
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		40.556	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	493.349
Andre tilgodehavender		0	160.782
Tilgodehavende skat		2.383	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		550.617	634.888
Tilgodehavender		593.556	1.295.222
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.184.367	164.762
Værdipapirer og kapitalandele		3.184.367	164.762
Likvide beholdninger		1.842.122	945.697
Omsætningsaktiver		5.813.545	2.636.681
Aktiver		14.220.784	12.860.126

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for valutakursreguleringer		(69.150)	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.416.583	2.442.848
Overført overskud eller underskud		9.671.097	9.346.956
Forslag til udbytte for regnskabsåret		117.800	114.400
Egenkapital		13.336.330	12.104.204
Udskudt skat		15.000	2.000
Hensatte forpligtelser		15.000	2.000
Skyldig skat		515.462	187.617
Langfristede gældsforpligtelser	6	515.462	187.617
Deposita		57.600	57.600
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	10.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.500	15.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	291.671
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		19.954	167.683
Skyldig skat		0	11.000
Anden gæld		260.938	12.851
Kortfristede gældsforpligtelser		353.992	566.305
Gældsforpligtelser		869.454	753.922
Passiver		14.220.784	12.860.126
Dagsværdioplysninger	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	200.000	0	2.442.848	9.346.956	114.400
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(114.400)
Valutakursreguleringer	0	(69.150)	0	0	0
Årets resultat	0	0	973.735	324.141	117.800
Egenkapital ultimo	200.000	(69.150)	3.416.583	9.671.097	117.800
					I alt kr.
Egenkapital primo					12.104.204
Udbetalt ordinært udbytte					(114.400)
Valutakursreguleringer					(69.150)
Årets resultat					1.415.676
Egenkapital ultimo					13.336.330

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	0	7.540
Dagsværdireguleringer	11.275	2.236
	11.275	9.776

2 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	7.635	2.325
Renteomkostninger i øvrigt	19.524	19.382
Valutakursreguleringer	39	444.451
Dagsværdireguleringer	0	2.738
Øvrige finansielle omkostninger	5.965	8.177
	33.163	477.073

3 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	88.845	0
Ændring af udskudt skat	13.000	7.000
Regulering vedrørende tidligere år	3.176	0
Refusion i sambeskatning	0	(83.692)
	105.021	(76.692)

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	5.732.539	761.345
Afgange	(3.029.500)	0
Kostpris ultimo	2.703.039	761.345
Af- og nedskrivninger primo	(580.320)	(761.345)
Årets afskrivninger	(13.841)	0
Tilbageførsel ved afgang	6.088	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(588.073)	(761.345)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.114.966	0

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	1.660.000	219.660	1.956.100
Valutakursreguleringer	0	(69.150)	0
Afgange	0	0	(337.010)
Kostpris ultimo	1.660.000	150.510	1.619.090
Opskrivninger primo	2.442.848	0	0
Andel af årets resultat	1.069.700	0	0
Opskrivninger ultimo	3.512.548	0	0
Nedskrivninger primo	0	(172.746)	(1.034.636)
Andel af årets resultat	0	7.632	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	69.150	480.725
Nedskrivninger ultimo	0	(95.964)	(553.911)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.172.548	54.546	1.065.179

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.
Birkballe og Nicholaisen ApS	Syddjurs	ApS	67,48	7.665.305

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.
S.C.LBB Utilaje Agricole SRL	Rumænien	SRL	50%	109.147

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.
Skyldig skat	515.462
	515.462

7 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi ultimo	3.179.367
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	11.275

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i den tilknyttede virksomhed, Birkballe og Nicholaisen ApS, er der stillet sikkerhed overfor selskabets bankforbindelse i form af pant i anpartskapitalen på nominelt 1.660.000 kr.

Bankgæld i den tilknyttede virksomhed udgør 0 kr. pr. 01.04.2023.

Til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets bankforbindelse er sikringskonto pantsat.

Regnskabsmæssig værdi af sikringskonto udgør 295 t.kr. pr. 01.04.2023.
